

2 0 2 5 年 3 月 期  
決 算 説 明 資 料

株 式 会 社    大 垣 共 立 銀 行

## 【 目 次 】

## I 2025年3月期決算の概況

|    |              |           |       |   |
|----|--------------|-----------|-------|---|
| 1. | 概要           | 【単体】      | ..... | 3 |
| 2. | 損益状況         | 【単体】・【連結】 | ..... | 5 |
| 3. | 業務純益         | 【単体】      | ..... | 6 |
| 4. | 利鞘           | 【単体】      | ..... | 7 |
| 5. | 有価証券関係損益     | 【単体】      | ..... | 7 |
| 6. | 自己資本比率（国内基準） | 【連結】・【単体】 | ..... | 8 |
| 7. | ROE          | 【単体】      | ..... | 8 |

## II 貸出金等の状況

|     |                        |           |       |    |
|-----|------------------------|-----------|-------|----|
| 1.  | 銀行法、金融再生法に基づく開示債権と保全状況 | 【単体】・【連結】 | ..... | 9  |
| 2.  | 貸倒引当金の状況               | 【単体】・【連結】 | ..... | 10 |
| 3.  | 不良債権の開示基準別の残高          | 【単体】      | ..... | 11 |
| 4.  | 業種別貸出状況等               |           |       |    |
| (1) | 業種別貸出金                 | 【単体】      | ..... | 13 |
| (2) | 消費者ローン残高               | 【単体】      | ..... | 14 |
| (3) | 中小企業等貸出比率              | 【単体】      | ..... | 14 |
| 5.  | 預金・譲渡性預金、貸出金の残高        | 【単体】      | ..... | 14 |

## III その他

|    |              |           |       |    |
|----|--------------|-----------|-------|----|
| 1. | 有価証券の評価損益    | 【連結】・【単体】 | ..... | 15 |
| 2. | 2026年3月期業績予想 | 【単体】・【連結】 | ..... | 16 |

I 2025年3月期決算の概況

1. 概要【単体】

(1) 損益の状況

2025年3月期の損益状況は、業務粗利益については資金利益の増加に加え、国債等債券損益の改善により、その他業務利益が増加した結果、前期比123億円増加して513億円となりました。経常利益については、株式等売却益が減少しましたが、不良債権処理額が減少したこともあり、前期比64億円増加して179億円となりました。当期純利益については、前期比49億円増加して132億円となりました。

A. 業務純益

(単位 百万円)

|                     | 2025年3月期 |           | 2024年3月期 |
|---------------------|----------|-----------|----------|
|                     |          | 2024年3月期比 |          |
| 業 務 粗 利 益           | 51,347   | 12,341    | 39,005   |
| うち 資 金 利 益          | 46,399   | 3,027     | 43,371   |
| うち 役 務 取 引 等 利 益    | 10,385   | △120      | 10,506   |
| うち そ の 他 業 務 利 益    | △5,437   | 9,434     | △14,872  |
| 経 費                 | 40,133   | △301      | 40,435   |
| うち 人 件 費            | 21,107   | △490      | 21,598   |
| うち 物 件 費            | 16,767   | 296       | 16,471   |
| うち 税 金              | 2,258    | △107      | 2,365    |
| 実 質 業 務 純 益         | 11,213   | 12,643    | △1,430   |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | △684     | △317      | △366     |
| 業 務 純 益             | 11,898   | 12,961    | △1,063   |

・業務粗利益は、前期比123億円増加して513億円となりました。内訳は、①資金利益が前期比30億円増加して463億円、②役務取引等利益が前期比1億円減少して103億円③その他業務利益が前期比94億円増加して54億円の損失となっております。

B. 経常利益

(単位 百万円)

|                              | 2025年3月期 |           | 2024年3月期 |
|------------------------------|----------|-----------|----------|
|                              |          | 2024年3月期比 |          |
| 臨 時 損 益                      | 6,065    | △6,558    | 12,623   |
| うち 不 良 債 権 処 理 額             | 988      | △1,680    | 2,668    |
| うち 貸 出 金 償 却                 | 0        | △297      | 297      |
| うち 個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額       | 988      | △1,233    | 2,222    |
| うち 延 滞 債 権 等 売 却 損           | —        | △148      | 148      |
| うち 株 式 等 関 係 損 益 ( 3 勘 定 尻 ) | 5,382    | △10,024   | 15,406   |
| うち 株 式 等 売 却 益               | 5,611    | △10,085   | 15,696   |
| うち 株 式 等 売 却 損               | 29       | △189      | 219      |
| うち 株 式 等 償 却                 | 199      | 128       | 70       |
| 経 常 利 益                      | 17,960   | 6,400     | 11,560   |

・不良債権処理額は、前期比16億円減少して9億円となりました。

## C. 当期純利益

(単位 百万円)

|                         | 2025年3月期 |           | 2024年3月期 |
|-------------------------|----------|-----------|----------|
|                         |          | 2024年3月期比 |          |
| 特 別 損 益                 | △777     | 54        | △832     |
| うち 固定資産処分損益             | △220     | △74       | △146     |
| うち 減損損失                 | 557      | △128      | 685      |
| 税 引 前 当 期 純 利 益         | 17,183   | 6,454     | 10,728   |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 2,665    | △204      | 2,869    |
| 法 人 税 等 調 整 額           | 1,252    | 1,720     | △467     |
| 当 期 純 利 益               | 13,265   | 4,939     | 8,326    |

## (2) 主要な勘定の状況

(単位 百万円)

|         |      | 2025年3月期  |           |           | 2024年9月期  | 2024年3月期  |
|---------|------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|         |      |           | 2024年9月期比 | 2024年3月期比 |           |           |
| 貸 出 金   | (末残) | 4,494,767 | 15,270    | △33,911   | 4,479,497 | 4,528,679 |
|         | (平残) | 4,500,843 | 10,935    | △23,034   | 4,489,907 | 4,523,878 |
| 有 価 証 券 | (末残) | 1,078,012 | △56,117   | △141,397  | 1,134,130 | 1,219,409 |
|         | (平残) | 1,119,094 | △22,942   | △178,515  | 1,142,036 | 1,297,609 |
| 預 金     | (末残) | 5,723,280 | △18,718   | △7,521    | 5,741,998 | 5,730,801 |
|         | (平残) | 5,750,194 | △5,062    | 49,096    | 5,755,256 | 5,701,097 |
| 譲渡性預金   | (末残) | 50,679    | △18,439   | △14,171   | 69,118    | 64,851    |
|         | (平残) | 66,136    | △8,603    | △2,843    | 74,739    | 68,980    |

- ・貸出金は、末残ベースで前期末比339億円減少して、4兆4,947億円となりました。
- ・有価証券は、末残ベースで前期末比1,413億円減少して、1兆780億円となりました。
- ・預金は、末残ベースで前期末比75億円減少して、5兆7,232億円となりました。
- ・譲渡性預金は、末残ベースで前期末比141億円減少して、506億円となりました。

## (3) 個人預り資産の状況

(単位 百万円)

|         |             | 2025年3月期  |           |           | 2024年9月期 | 2024年3月期 |
|---------|-------------|-----------|-----------|-----------|----------|----------|
|         |             |           | 2024年9月期比 | 2024年3月期比 |          |          |
| 投 資 信 託 |             | 177,581   | 10,577    | 24,451    | 167,004  | 153,130  |
|         | 生 命 保 険 (注) | 759,529   | 35,464    | 79,047    | 724,064  | 680,482  |
|         | 公 共 債       | 54,789    | 6,311     | 8,468     | 48,477   | 46,320   |
|         | 外 貨 預 金     | 9,813     | △639      | △974      | 10,453   | 10,787   |
| 合 計     |             | 1,001,714 | 51,714    | 110,993   | 950,000  | 890,719  |

(注) 生命保険は、販売累計額であります。

## (ご参考)

グループ全体での預り資産残高は、以下のとおりであります。

(単位 百万円)

|               |  | 2025年3月期  |           |           | 2024年9月期  | 2024年3月期  |
|---------------|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|               |  |           | 2024年9月期比 | 2024年3月期比 |           |           |
| 預り資産 (グループ全体) |  | 1,157,037 | 60,713    | 126,279   | 1,096,323 | 1,030,758 |
| うちOKB証券株式会社   |  | 106,965   | 1,953     | 6,078     | 105,011   | 100,886   |

## 2. 損益状況

【単位】

(単位 百万円)

|                           |    | 2025年3月期   | 2024年3月期比  | 2024年3月期    |
|---------------------------|----|------------|------------|-------------|
| 業 務 粗 利 益                 | 1  | 51,347     | 12,341     | 39,005      |
| (除く国債等債券損益(5勘定戻))         | 2  | ( 56,336 ) | ( 4,307 )  | ( 52,028 )  |
| 国 内 業 務 粗 利 益             | 3  | 55,287     | 352        | 54,934      |
| (除く国債等債券損益(5勘定戻))         | 4  | ( 57,082 ) | ( 2,199 )  | ( 54,882 )  |
| 資 金 利 益                   | 5  | 46,827     | 2,207      | 44,620      |
| 役 務 取 引 等 利 益             | 6  | 10,260     | △138       | 10,399      |
| そ の 他 業 務 利 益             | 7  | △1,801     | △1,716     | △85         |
| (うち国債等債券損益)               | 8  | ( △1,795 ) | ( △1,847 ) | ( 52 )      |
| 国 際 業 務 粗 利 益             | 9  | △3,939     | 11,989     | △15,929     |
| (除く国債等債券損益(5勘定戻))         | 10 | ( △746 )   | ( 2,108 )  | ( △2,854 )  |
| 資 金 利 益                   | 11 | △428       | 820        | △1,248      |
| 役 務 取 引 等 利 益             | 12 | 124        | 18         | 106         |
| そ の 他 業 務 利 益             | 13 | △3,635     | 11,151     | △14,787     |
| (うち国債等債券損益)               | 14 | ( △3,193 ) | ( 9,881 )  | ( △13,074 ) |
| 経 費                       | 15 | 40,133     | △301       | 40,435      |
| 人 件 費                     | 16 | 21,107     | △490       | 21,598      |
| 物 件 費                     | 17 | 16,767     | 296        | 16,471      |
| 税 金                       | 18 | 2,258      | △107       | 2,365       |
| 実 質 業 務 純 益 ( 注 ) 1       | 19 | 11,213     | 12,643     | △1,430      |
| コ ア 業 務 純 益 ( 注 ) 2       | 20 | 16,202     | 4,609      | 11,592      |
| コア業務純益(除く投資信託解約損益)        | 21 | 16,842     | 2,183      | 14,659      |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額       | 22 | △684       | △317       | △366        |
| 業 務 純 益                   | 23 | 11,898     | 12,961     | △1,063      |
| うち国債等債券損益(5勘定戻)           | 24 | △4,988     | 8,034      | △13,022     |
| 臨 時 損 益                   | 25 | 6,065      | △6,558     | 12,623      |
| 不 良 債 権 処 理 額             | 26 | 988        | △1,680     | 2,668       |
| 貸 出 金 償 却                 | 27 | 0          | △297       | 297         |
| 個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額       | 28 | 988        | △1,233     | 2,222       |
| 延 滞 債 権 等 売 却 損           | 29 | —          | △148       | 148         |
| 株 式 等 関 係 損 益             | 30 | 5,382      | △10,024    | 15,406      |
| 株 式 等 売 却 益               | 31 | 5,611      | △10,085    | 15,696      |
| 株 式 等 売 却 損               | 32 | 29         | △189       | 219         |
| 株 式 等 償 却                 | 33 | 199        | 128        | 70          |
| そ の 他 臨 時 損 益             | 34 | 1,671      | 1,785      | △113        |
| 経 常 利 益                   | 35 | 17,960     | 6,400      | 11,560      |
| 特 別 損 益                   | 36 | △777       | 54         | △832        |
| うち固定資産処分損益                | 37 | △220       | △74        | △146        |
| うち減損損失                    | 38 | 557        | △128       | 685         |
| 税 引 前 当 期 純 利 益           | 39 | 17,183     | 6,454      | 10,728      |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税   | 40 | 2,665      | △204       | 2,869       |
| 法 人 税 等 調 整 額             | 41 | 1,252      | 1,720      | △467        |
| 法 人 税 等 合 計               | 42 | 3,917      | 1,515      | 2,402       |
| 当 期 純 利 益                 | 43 | 13,265     | 4,939      | 8,326       |
| 与 信 関 係 費 用 ( 2 2 + 2 6 ) | 44 | 303        | △1,997     | 2,301       |

(注) 1. 実質業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額

2. コア業務純益 = 実質業務純益 - 国債等債券損益

【連結】 (単位 百万円)

|                               |    | 2025年3月期 | 2024年3月期比 | 2024年3月期 |
|-------------------------------|----|----------|-----------|----------|
| 連 結 粗 利 益                     | 1  | 53,497   | 12,362    | 41,134   |
| 資 金 利 益                       | 2  | 44,170   | 2,998     | 41,171   |
| 役 務 取 引 等 利 益                 | 3  | 14,746   | △71       | 14,818   |
| そ の 他 業 務 利 益                 | 4  | △5,419   | 9,435     | △14,855  |
| 営 業 経 費                       | 5  | 41,852   | △1,268    | 43,121   |
| そ の 他 経 常 損 益                 | 6  | 9,150    | △7,265    | 16,416   |
| う ち 不 良 債 権 処 理 額             | 7  | 31       | △1,512    | 1,543    |
| 貸 出 金 償 却                     | 8  | 15       | △304      | 320      |
| 貸 倒 引 当 金 繰 入 額               | 9  | —        | △1,051    | 1,051    |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額           | 10 | —        | 776       | △776     |
| 個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額           | 11 | —        | △1,827    | 1,827    |
| 延 滞 債 権 等 売 却 損               | 12 | 15       | △157      | 172      |
| う ち 貸 倒 引 当 金 戻 入 益           | 13 | 256      | 256       | —        |
| う ち 株 式 等 関 係 損 益             | 14 | 5,457    | △9,899    | 15,357   |
| 経 常 利 益                       | 15 | 20,792   | 6,362     | 14,429   |
| 特 別 損 益                       | 16 | △780     | 55        | △836     |
| う ち 固 定 資 産 処 分 損 益           | 17 | △223     | △72       | △150     |
| う ち 減 損 損 失                   | 18 | 557      | △128      | 685      |
| 税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益         | 19 | 20,011   | 6,418     | 13,593   |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税       | 20 | 3,906    | 83        | 3,823    |
| 法 人 税 等 調 整 額                 | 21 | 1,386    | 1,088     | 297      |
| 法 人 税 等 合 計                   | 22 | 5,293    | 1,171     | 4,121    |
| 当 期 純 利 益                     | 23 | 14,718   | 5,246     | 9,471    |
| 親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益 | 24 | 14,718   | 5,246     | 9,471    |

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益－資金調達費用(金銭の信託運用見合費用控除後))  
+ (役務取引等収益－役務取引等費用) + (その他業務収益－その他業務費用)

(参考) (単位 百万円)

|             |    |        |        |       |
|-------------|----|--------|--------|-------|
| 連 結 業 務 純 益 | 25 | 14,729 | 12,923 | 1,806 |
|-------------|----|--------|--------|-------|

(注) 連結業務純益 = 単体業務純益 + 子会社経常利益－内部取引

(連結対象会社数) (単位 社)

|                 |    |   |    |
|-----------------|----|---|----|
| 連 結 子 会 社 数     | 10 | 0 | 10 |
| 持 分 法 適 用 会 社 数 | 0  | 0 | 0  |

3. 業務純益

【単体】 (単位 百万円)

|                       |  | 2025年3月期 | 2024年3月期比 | 2024年3月期 |
|-----------------------|--|----------|-----------|----------|
| (1) 実 質 業 務 純 益       |  | 11,213   | 12,643    | △1,430   |
| 職 員 一 人 当 た り ( 千 円 ) |  | 4,739    | 5,321     | △582     |
| (2) 業 務 純 益           |  | 11,898   | 12,961    | △1,063   |
| 職 員 一 人 当 た り ( 千 円 ) |  | 5,028    | 5,461     | △432     |

(注) 職員数は期中平均人員を使用しております。 2025年3月期 2,366人 2024年3月期 2,457人

4. 利鞘

資金運用利回は、貸出金利回や有価証券利回の上昇により、前期比0.04%上昇し0.88%となりました。また、資金調達原価は、預金等利回の上昇により、前期比0.04%上昇し0.79%となりました。結果、総資金利鞘は前年と同比率の0.09%となりました。

【単体】

(単位 　%)

|            | 2025年3月期 |           | 2024年3月期 |
|------------|----------|-----------|----------|
|            |          | 2024年3月期比 |          |
| 資金運用利回①    | 0.88     | 0.04      | 0.84     |
| 貸出金利回②     | 0.87     | 0.05      | 0.82     |
| 有価証券利回     | 1.26     | 0.26      | 1.00     |
| 資金調達原価③    | 0.79     | 0.04      | 0.75     |
| 預金等利回④     | 0.06     | 0.06      | 0.00     |
| 外部負債利回     | 0.07     | △0.01     | 0.08     |
| 預金等原価⑤     | 0.75     | 0.05      | 0.70     |
| (預金)経費率    | 0.69     | △0.01     | 0.70     |
| 預貸金レ－ト差②-④ | 0.81     | △0.01     | 0.82     |
| 預貸金利鞘②-⑤   | 0.12     | 0.00      | 0.12     |
| 総資金利鞘①-③   | 0.09     | 0.00      | 0.09     |

| 国内業務部門     | 2025年3月期 |           | 2024年3月期 |
|------------|----------|-----------|----------|
|            |          | 2024年3月期比 |          |
| 資金運用利回①    | 0.81     | 0.05      | 0.76     |
| 貸出金利回②     | 0.87     | 0.06      | 0.81     |
| 有価証券利回     | 0.98     | 0.27      | 0.71     |
| 資金調達原価③    | 0.68     | 0.06      | 0.62     |
| 預金等利回④     | 0.05     | 0.05      | 0.00     |
| 外部負債利回     | 0.00     | 0.00      | △0.00    |
| 預金等原価⑤     | 0.70     | 0.04      | 0.66     |
| (預金)経費率    | 0.65     | △0.01     | 0.66     |
| 預貸金レ－ト差②-④ | 0.82     | 0.01      | 0.81     |
| 預貸金利鞘②-⑤   | 0.17     | 0.02      | 0.15     |
| 総資金利鞘①-③   | 0.13     | △0.01     | 0.14     |

5. 有価証券関係損益

【単体】

(単位 百万円)

|               | 2025年3月期 |           | 2024年3月期 |
|---------------|----------|-----------|----------|
|               |          | 2024年3月期比 |          |
| 国債等債券損益(5勘定戻) | △4,988   | 8,034     | △13,022  |
| 売却益           | 651      | 498       | 152      |
| 償還益           | —        | —         | —        |
| 売却損           | 5,639    | △7,534    | 13,174   |
| 償還損           | —        | —         | —        |
| 償却            | —        | △1        | 1        |
| 株式等関係損益(3勘定戻) | 5,382    | △10,024   | 15,406   |
| 売却益           | 5,611    | △10,085   | 15,696   |
| 売却損           | 29       | △189      | 219      |
| 償却            | 199      | 128       | 70       |

## 6. 自己資本比率（国内基準）

2025年3月末の連結ベースの自己資本比率は9.99%、単体ベースの自己資本比率は9.31%となりました。

## 【連結】

(単位 百万円、%)

|                 | 2025年3月末<br>[速報値] | 2024年3月末比 | 2024年3月末  |
|-----------------|-------------------|-----------|-----------|
|                 |                   |           |           |
| 自 己 資 本 比 率     | 9.99              | 1.12      | 8.87      |
| 自 己 資 本 の 額     | 278,465           | 8,090     | 270,375   |
| リ ス ク ・ ア セ ッ ト | 2,785,451         | △259,397  | 3,044,848 |
| 総 所 要 自 己 資 本 額 | 111,418           | △10,375   | 121,793   |

## 【単体】

(単位 百万円、%)

|                 | 2025年3月末<br>[速報値] | 2024年3月末比 | 2024年3月末  |
|-----------------|-------------------|-----------|-----------|
|                 |                   |           |           |
| 自 己 資 本 比 率     | 9.31              | 1.00      | 8.31      |
| 自 己 資 本 の 額     | 252,920           | 7,362     | 245,557   |
| リ ス ク ・ ア セ ッ ト | 2,715,411         | △239,170  | 2,954,581 |
| 総 所 要 自 己 資 本 額 | 108,616           | △9,566    | 118,183   |

## 7. ROE

## 【単体】

(単位 %)

|                 | 2025年3月期 | 2024年3月期比 | 2024年3月期 |
|-----------------|----------|-----------|----------|
|                 |          |           |          |
| 業 務 純 益 ベ ー ス   | 4.08     | 4.45      | △0.37    |
| 当 期 純 利 益 ベ ー ス | 4.55     | 1.60      | 2.95     |

$$(注) ROE = \frac{\text{業務純益（または当期純利益）}}{(\text{期首純資産の部合計} - \text{期首新株予約権} + \text{期末純資産の部合計} - \text{期末新株予約権}) \div 2} \times 100$$



## Ⅱ 貸出金等の状況

### 1. 銀行法、金融再生法に基づく開示債権と保全状況

#### 【単体】

#### (1) 銀行法、金融再生法開示債権

(単位 百万円、%)

|                    | 2025年3月末  | 2024年3月末比 | 2024年3月末  |
|--------------------|-----------|-----------|-----------|
|                    |           |           |           |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権  | 9,060     | △1,076    | 10,136    |
| 危険債権               | 44,017    | △925      | 44,942    |
| 要管理債権              | 5,196     | △1,557    | 6,753     |
| うち三月以上延滞債権         | 84        | 35        | 49        |
| うち貸出条件緩和債権         | 5,111     | △1,592    | 6,704     |
| 小計 (A)             | 58,273    | △3,558    | 61,832    |
| 正常債権               | 4,485,288 | △31,031   | 4,516,320 |
| 債権合計 (B)           | 4,543,562 | △34,590   | 4,578,152 |
| 債権合計に占める割合 (A ÷ B) | 1.28      | △0.07     | 1.35      |

(参考) 部分直接償却は実施しておりませんが、実施した場合は下記のとおりであります。(単位 百万円、%)

|                    | 2025年3月末  | 2024年3月末比 | 2024年3月末  |
|--------------------|-----------|-----------|-----------|
|                    |           |           |           |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権  | 5,546     | △503      | 6,049     |
| 危険債権               | 44,017    | △925      | 44,942    |
| 要管理債権              | 5,196     | △1,557    | 6,753     |
| 小計 (C)             | 54,759    | △2,985    | 57,745    |
| 正常債権               | 4,485,288 | △31,031   | 4,516,320 |
| 債権合計 (D)           | 4,540,048 | △34,017   | 4,574,065 |
| 債権合計に占める割合 (C ÷ D) | 1.20      | △0.06     | 1.26      |

#### (2) 保全状況

(単位 百万円、%)

|             | 2025年3月末 | 2024年3月末比 | 2024年3月末 |
|-------------|----------|-----------|----------|
|             |          |           |          |
| 保全額 (E)     | 51,281   | △3,153    | 54,435   |
| 貸倒引当金       | 15,833   | △1,925    | 17,758   |
| 特定債務者引当金    | —        | —         | —        |
| 担保保証等       | 35,448   | △1,228    | 36,676   |
| 保全率 (E ÷ A) | 88.00    | △0.03     | 88.03    |

(注) 貸倒引当金には、要管理債権に対する一般貸倒引当金を含めております。

#### 【連結】

#### (1) 銀行法、金融再生法開示債権

(単位 百万円、%)

|                    | 2025年3月末  | 2024年3月末比 | 2024年3月末  |
|--------------------|-----------|-----------|-----------|
|                    |           |           |           |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権  | 10,099    | △1,611    | 11,710    |
| 危険債権               | 44,683    | △1,165    | 45,849    |
| 要管理債権              | 5,196     | △1,557    | 6,754     |
| うち三月以上延滞債権         | 84        | 34        | 50        |
| うち貸出条件緩和債権         | 5,111     | △1,592    | 6,704     |
| 小計 (a)             | 59,979    | △4,335    | 64,314    |
| 正常債権               | 4,565,007 | △32,482   | 4,597,489 |
| 債権合計 (b)           | 4,624,986 | △36,817   | 4,661,804 |
| 債権合計に占める割合 (a ÷ b) | 1.29      | △0.08     | 1.37      |

## (2) 保全状況

(単位 百万円、%)

|                 | 2025年3月末 | 2024年3月末比 | 2024年3月末 |
|-----------------|----------|-----------|----------|
|                 |          |           |          |
| 保 全 額 ( c )     | 52,682   | △3,800    | 56,483   |
| 貸 倒 引 当 金       | 16,874   | △2,308    | 19,182   |
| 特 定 債 務 者 引 当 金 | —        | —         | —        |
| 担 保 保 証 等       | 35,808   | △1,492    | 37,300   |
| 保 全 率 ( c ÷ a ) | 87.83    | 0.01      | 87.82    |

(注) 貸倒引当金には、要管理債権に対する一般貸倒引当金を含めております。

## 2. 貸倒引当金の状況

## 【単体】

(単位 百万円、%)

|                       | 2025年3月末 | 2024年3月末比 | 2024年3月末 |
|-----------------------|----------|-----------|----------|
|                       |          |           |          |
| 貸 倒 引 当 金             | 21,257   | △2,389    | 23,647   |
| 一 般 貸 倒 引 当 金         | 5,763    | △684      | 6,448    |
| 個 別 貸 倒 引 当 金         | 15,493   | △1,705    | 17,198   |
| 特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定   | —        | —         | —        |
| 特 定 債 務 者 支 援 引 当 金   | —        | —         | —        |
| 債 権 売 却 損 失 引 当 金     | —        | —         | —        |
| 不 良 債 権 に 対 す る 引 当 率 | 36.47    | △1.77     | 38.24    |

(注) 1. 一般貸倒引当金は次のとおりに計上しております。

正常先債権につきましては、過去の一定期間の貸倒実績率に基づいた予想損失率の1年分の予想損失額を引当てております。

要注意先債権につきましては、まず、要管理先債権とその他の要注意先債権を区分しております。その他の要注意先債権につきましては、過去の一定期間の貸倒実績率に基づいた予想損失率の1年分の予想損失額を引当てております。また、要管理先債権につきましては、担保・保証等により保全されていない部分の貸倒実績率に基づいた予想損失率の3年分の予想損失額を引当てております。

2. 個別貸倒引当金は次のとおりに計上しております。

破綻先（会社更生、民事再生、破産、特別清算及び手形交換所における取引停止処分等、法的・形式的な経営破綻の事実が発生している債務者）及び実質破綻先（実質的に経営破綻に陥っている債務者）につきましては、債権額から担保・保証による回収見込額を控除した残額を引当てております。

破綻懸念先（現状経営破綻の状況にはないが、今後経営破綻に陥る可能性が大きいと認められる債務者）につきましては、債権額から担保・保証による回収見込額を控除した残額のうち、債務者の支払能力等を多角的に分析し今後3年間に於ける予想損失額を引当てております。

## 【連結】

(単位 百万円、%)

|                       | 2025年3月末 | 2024年3月末比 | 2024年3月末 |
|-----------------------|----------|-----------|----------|
|                       |          |           |          |
| 貸 倒 引 当 金             | 25,078   | △3,211    | 28,290   |
| 一 般 貸 倒 引 当 金         | 7,369    | △937      | 8,307    |
| 個 別 貸 倒 引 当 金         | 17,708   | △2,273    | 19,982   |
| 特 定 海 外 債 権 引 当 勘 定   | —        | —         | —        |
| 特 定 債 務 者 支 援 引 当 金   | —        | —         | —        |
| 債 権 売 却 損 失 引 当 金     | —        | —         | —        |
| 不 良 債 権 に 対 す る 引 当 率 | 41.81    | △2.17     | 43.98    |

## 3. 不良債権の開示基準別の残高【単体】

(1) 2025年3月期末

(単位 億円)

| 自己査定結果（債務者区分別）            |            |       |             |           | 銀行法、金融再生法基準                                              |                                                                        |     |        |
|---------------------------|------------|-------|-------------|-----------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----|--------|
| 区 分<br>与信残高               | 分 類        |       |             |           | 区 分<br>与信残高                                              | 担保・保証に<br>よる保全額                                                        | 引当額 | 保全率    |
|                           | 非分類        | Ⅱ分類   | Ⅲ分類         | Ⅳ分類       |                                                          |                                                                        |     |        |
| 破 綻 先<br>10<br><6>        | 5          | 4     | —<br>(2)    | —<br>(3)  | 破 産 更 生<br>債 権 及 び<br>こ れ ら に<br>準 ず る 債 権<br>91<br><55> | 48                                                                     | 42  | 100.0% |
| 実 質 破 綻 先<br>81<br><49>   | 60         | 21    | —<br>(5)    | —<br>(32) | 危険債権<br>440                                              | 277                                                                    | 112 | 88.2%  |
| 破 綻 懸 念 先<br>440          | 254        | 134   | 52<br>(112) |           | 要管理債権<br>(貸出金のみ)<br>52                                   | 29                                                                     | 4   | 64.7%  |
| 要<br>注<br>意               | 要管理先<br>74 | 21    | 53          |           | うち三月以上<br>延滞債権<br>1                                      | 1                                                                      | 0   | 94.5%  |
|                           |            |       |             |           | うち貸出条件<br>緩和債権<br>51                                     | 29                                                                     | 4   | 64.2%  |
|                           |            |       |             |           | 小 計<br>583<br><548>                                      | 354                                                                    | 158 | 88.0%  |
|                           |            |       |             |           | 正常債権<br>44,853                                           | 銀行法、金融再生法に基づく<br>不良債権比率 1.2%<br><br>(参考)<br>部分直接償却した場合の不良<br>債権比率 1.2% |     |        |
| 正 常 先<br>42,009           | 42,009     |       |             |           |                                                          |                                                                        |     |        |
| 合 計<br>45,146<br><45,111> | 43,378     | 1,716 | 52<br>(119) | —<br>(35) | 合 計<br>45,436<br><45,400>                                |                                                                        |     |        |

(注) 1. 記載金額は億円未満を四捨五入しております。なお、比率については、小数点第2位以下を切り捨てて表示しております。

2. 自己査定結果（債務者区分別）は、貸出金等与信関連債権（貸出金、支払承諾見返、外国為替、貸付有価証券、貸出金に準ずる仮払金及び未収利息）を対象としております。銀行法、金融再生法基準は、貸出金等与信関連債権に銀行保証付私募債を加えたものを対象としておりますが、要管理債権については貸出金のみを対象としております。

3. 自己査定結果（債務者区分別）における（ ）内は分類額に対する引当額であります。なお、破綻先・実質破綻先のⅢ・Ⅳ分類は全額引当済みであります。

4. 当社は部分直接償却を実施していませんが、実施した場合の与信額を（ ）内に記載しております。

(2) 2024年3月期末

(単位 億円)

| 自己査定結果（債務者区分別）                   |                                   |        |       |                                                                        |           | 銀行法、金融再生法基準                                               |                    |       |        |
|----------------------------------|-----------------------------------|--------|-------|------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------------------|--------------------|-------|--------|
| 区 分<br>与信残高                      |                                   | 分 類    |       |                                                                        |           | 区 分<br>与信残高                                               | 担保・保証に<br>よる 保 全 額 | 引当額   | 保全率    |
|                                  |                                   | 非分類    | Ⅱ分類   | Ⅲ分類                                                                    | Ⅳ分類       |                                                           |                    |       |        |
| 破 綻 先<br>13<br>＜7＞               |                                   | 9      | 4     | －<br>(2)                                                               | －<br>(6)  | 破 産 更 生<br>債 権 及 び<br>こ れ ら に<br>準 ず る 債 権<br>101<br>＜60＞ | 52                 | 50    | 100.0% |
| 実 質 破 綻 先<br>89<br>＜54＞          |                                   | 62     | 27    | －<br>(7)                                                               | －<br>(35) |                                                           |                    |       |        |
| 破 綻 懸 念 先<br>449                 |                                   | 270    | 132   | 47<br>(121)                                                            |           | 危険債権<br>449                                               | 281                | 121   | 89.5%  |
| 要<br><br>注<br><br>意<br><br><br>先 | 要管理先<br>93                        | 25     | 69    | 要管理債権<br>(貸出金のみ)<br>68                                                 |           | 34                                                        | 7                  | 60.1% |        |
|                                  |                                   |        |       | うち三月以上<br>延滞債権<br>0                                                    |           | 0                                                         | 0                  | 74.2% |        |
|                                  |                                   |        |       | うち貸出条件<br>緩和債権<br>67                                                   |           | 34                                                        | 7                  | 59.9% |        |
|                                  |                                   |        |       | 小 計<br>618<br>＜577＞                                                    |           | 367                                                       | 178                | 88.0% |        |
|                                  | 要管理先<br>以 外 の<br>要 注 意 先<br>2,620 | 1,081  | 1,539 | 銀行法、金融再生法に基づく<br>不良債権比率 1.3%<br><br>(参考)<br>部分直接償却した場合の不良<br>債権比率 1.2% |           |                                                           |                    |       |        |
| 正 常 先<br>42,223                  | 42,223                            |        |       |                                                                        |           |                                                           |                    |       |        |
| 合 計<br>45,486<br>＜45,446＞        |                                   | 43,670 | 1,770 | 47<br>(130)                                                            | －<br>(41) | 合 計<br>45,782<br>＜45,741＞                                 |                    |       |        |

## 4. 業種別貸出状況等

## (1) 業種別貸出金【単体】

(単位 百万円)

|                                     | 2025年3月末  | 2024年3月末比 | 2024年3月末  |
|-------------------------------------|-----------|-----------|-----------|
| 国内店分<br>( 除 く 特 別 国 際 金 融 取 引 勘 定 ) | 4,494,767 | △ 33,911  | 4,528,679 |
| 製 造 業                               | 492,066   | △ 24,077  | 516,143   |
| 農 業 、 林 業                           | 6,036     | 236       | 5,800     |
| 漁 業                                 | 0         | 0         | 0         |
| 鉱 業 、 採 石 業 、 砂 利 採 取 業             | 116       | 10        | 105       |
| 建 設 業                               | 130,387   | 514       | 129,872   |
| 電 気 ・ ガ ス ・ 熱 供 給 ・ 水 道 業           | 73,648    | △ 4,350   | 77,998    |
| 情 報 通 信 業                           | 11,174    | △ 1,207   | 12,382    |
| 運 輸 業 、 郵 便 業                       | 88,383    | 4,999     | 83,384    |
| 卸 売 業 、 小 売 業                       | 290,789   | △ 20,366  | 311,155   |
| 金 融 業 、 保 険 業                       | 110,208   | 7,333     | 102,874   |
| 不 動 産 業 、 物 品 賃 貸 業                 | 522,889   | 16,515    | 506,374   |
| 学 術 研 究 、 専 門 ・ 技 術 サ ー ビ ス 業       | 25,770    | 398       | 25,371    |
| 宿 泊 業 、 飲 食 サ ー ビ ス 業               | 20,528    | △ 592     | 21,121    |
| 生 活 関 連 サ ー ビ ス 業 、 娯 楽 業           | 42,469    | △ 1,046   | 43,515    |
| 教 育 、 学 習 支 援 業                     | 6,733     | △ 266     | 7,000     |
| 医 療 ・ 福 祉                           | 116,651   | △ 4,033   | 120,684   |
| そ の 他 の サ ー ビ ス                     | 41,736    | 329       | 41,406    |
| 国 ・ 地 方 公 共 団 体                     | 537,959   | △ 33,131  | 571,091   |
| 個 人                                 | 1,837,718 | △ 21,663  | 1,859,381 |
| 国 内 店 名 義 現 地 貸                     | 139,500   | 46,485    | 93,014    |
| そ の 他                               | —         | —         | —         |
| 合 計                                 | 4,494,767 | △ 33,911  | 4,528,679 |

## (2) 消費者ローン残高【単体】

(単位 百万円)

|            | 2025年3月末  | 2024年3月末比 | 2024年3月末  |
|------------|-----------|-----------|-----------|
|            |           |           |           |
| 消費者ローン残高   | 1,866,171 | △20,144   | 1,886,316 |
| うち住宅ローン残高  | 1,837,063 | △20,885   | 1,857,949 |
| うちその他ローン残高 | 29,107    | 740       | 28,367    |

## (3) 中小企業等貸出比率【単体】

(単位 百万円)

|            | 2025年3月末  | 2024年3月末比 | 2024年3月末  |
|------------|-----------|-----------|-----------|
|            |           |           |           |
| 中小企業等貸出比率  | 74.21     | 0.01      | 74.20     |
| 中小企業等貸出金残高 | 3,335,887 | △24,501   | 3,360,388 |

## 5. 預金・譲渡性預金、貸出金の残高【単体】

(単位 百万円)

|        | 2025年3月末  | 2024年3月末比 | 2024年3月末  |
|--------|-----------|-----------|-----------|
|        |           |           |           |
| 預金     | 5,723,280 | △7,521    | 5,730,801 |
| うち個人預金 | 4,096,092 | △25,576   | 4,121,669 |
| うち法人預金 | 1,380,463 | 21,368    | 1,359,094 |
| 譲渡性預金  | 50,679    | △14,171   | 64,851    |
| 貸出金    | 4,494,767 | △33,911   | 4,528,679 |

## Ⅲ その他

## 1. 有価証券の評価損益

## (1) 有価証券の評価基準

|               |            |                   |
|---------------|------------|-------------------|
| 売買目的有価証券      |            | 時価法（評価差額を損益処理）    |
| 満期保有目的の債券     |            | 償却原価法             |
| その他有価証券       | 市場価格のあるもの  | 時価法（評価差額を全部純資産直入） |
|               | 市場価格のない株式等 | 原価法               |
| 子会社株式及び関連会社株式 |            | 原価法               |

(参考)

|               |            |                   |
|---------------|------------|-------------------|
| 買入金銭債権中の信託受益権 | 市場価格のあるもの  | 時価法（評価差額を全部純資産直入） |
|               | 市場価格のない株式等 | 原価法               |

## (2) 評価損益

【連結】

(単位 百万円)

|                                          |         | 2025年3月末 |               |        |        | 2024年3月末 |         |        |
|------------------------------------------|---------|----------|---------------|--------|--------|----------|---------|--------|
|                                          |         | 評価損益     | 2024年3月<br>末比 | 評価益    | 評価損    | 評価損益     | 評価益     | 評価損    |
| 満期保有目的<br>その他有価証券<br>株<br>債<br>その他の<br>合 | 満期保有目的  | △593     | △434          | 8      | 601    | △158     | 49      | 208    |
|                                          | その他有価証券 | 27,560   | △40,276       | 81,595 | 54,034 | 67,836   | 108,064 | 40,227 |
|                                          | 株       | 78,740   | △24,125       | 78,788 | 47     | 102,866  | 102,913 | 47     |
|                                          | 債       | △31,073  | △16,710       | 19     | 31,093 | △14,362  | 362     | 14,724 |
|                                          | その他の    | △20,106  | 559           | 2,787  | 22,893 | △20,666  | 4,788   | 25,455 |
|                                          | 計       | 26,966   | △40,711       | 81,603 | 54,636 | 67,678   | 108,113 | 40,435 |
|                                          | 株       | 78,740   | △24,125       | 78,788 | 47     | 102,866  | 102,913 | 47     |
|                                          | 債       | △31,666  | △17,145       | 28     | 31,695 | △14,521  | 411     | 14,933 |
|                                          | その他の    | △20,106  | 559           | 2,787  | 22,893 | △20,666  | 4,788   | 25,455 |

(注) 1. 「その他有価証券」については時価評価しておりますので、上記の表上は貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております（組合出資金を除く）。

2. 2025年3月末における「その他有価証券」に係る評価差額金（組合出資金を含む）は、19,204百万円であります。

【単体】

(単位 百万円)

|                                          |         | 2025年3月末 |               |        |        | 2024年3月末 |         |        |
|------------------------------------------|---------|----------|---------------|--------|--------|----------|---------|--------|
|                                          |         | 評価損益     | 2024年3月<br>末比 | 評価益    | 評価損    | 評価損益     | 評価益     | 評価損    |
| 満期保有目的<br>その他有価証券<br>株<br>債<br>その他の<br>合 | 満期保有目的  | △252     | △243          | 8      | 260    | △8       | 49      | 58     |
|                                          | その他有価証券 | 25,360   | △39,918       | 79,395 | 54,034 | 65,279   | 105,506 | 40,227 |
|                                          | 株       | 76,540   | △23,767       | 76,588 | 47     | 100,308  | 100,355 | 47     |
|                                          | 債       | △31,073  | △16,710       | 19     | 31,093 | △14,362  | 362     | 14,724 |
|                                          | その他の    | △20,106  | 559           | 2,787  | 22,893 | △20,666  | 4,788   | 25,455 |
|                                          | 計       | 25,108   | △40,162       | 79,403 | 54,295 | 65,270   | 105,555 | 40,285 |
|                                          | 株       | 76,540   | △23,767       | 76,588 | 47     | 100,308  | 100,355 | 47     |
|                                          | 債       | △31,325  | △16,954       | 28     | 31,353 | △14,371  | 411     | 14,783 |
|                                          | その他の    | △20,106  | 559           | 2,787  | 22,893 | △20,666  | 4,788   | 25,455 |

(注) 1. 「その他有価証券」については時価評価しておりますので、上記の表上は貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております（組合出資金を除く）。

2. 2025年3月末における「その他有価証券」に係る評価差額金（組合出資金を含む）は、18,359百万円であります。

## 2. 2026年3月期業績予想

【単体】

(単位 百万円)

|                   | 2026年3月期（予想） |       | 2025年3月期（実績） |       | (A)－(B) |
|-------------------|--------------|-------|--------------|-------|---------|
|                   | 通期(A)        | 中間期   | 通期(B)        | 中間期   |         |
| 経 常 利 益           | 20,400       | 9,300 | 17,960       | 4,896 | 2,439   |
| 当 期 （ 中 間 ） 純 利 益 | 14,000       | 6,200 | 13,265       | 3,883 | 734     |
| 業 務 純 益           | 19,500       | 8,500 | 11,898       | 2,204 | 7,601   |

【連結】

(単位 百万円)

|                                          | 2026年3月期（予想） |       | 2025年3月期（実績） |       | (A)－(B) |
|------------------------------------------|--------------|-------|--------------|-------|---------|
|                                          | 通期(A)        | 中間期   | 通期(B)        | 中間期   |         |
| 経 常 利 益                                  | 22,900       | 9,800 | 20,792       | 6,022 | 2,107   |
| 親 会 社 株 主 に 帰 属 す る<br>当 期 （ 中 間 ） 純 利 益 | 15,000       | 6,100 | 14,718       | 4,338 | 281     |

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値とは大きく異なる可能性があります。